



केंद्रीय हिंदी संस्थान, आगरा

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार)

हिंदी संस्थान मार्ग, आगरा-282005

शैक्षिक वर्ग के पदों पर भर्ती

केंद्रीय हिंदी संस्थान के मुख्यालय आगरा तथा उसके वर्तमान केंद्रों एवं भविष्य में स्थापित होने वाले अन्य केंद्र/केंद्रों में शैक्षिक वर्ग के निम्नलिखित रिक्त पदों को भरने हेतु भारतीय नागरिकों से निर्धारित प्रपत्र में आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं -

क्र. सं.	पद	विषय	आरक्षण					पद रिक्ति संख्या
			UR	OBC	SC	ST	EWS	
1.	एसोसिएट प्रोफेसर Level-13A Rs. 131400-217100	भाषाविज्ञान	01	-	-	-	-	01
2.	असिस्टेंट प्रोफेसर Level-10 Rs. 57700-182400	शिक्षाशास्त्र	02	01	01	-	-	04
3.	असिस्टेंट प्रोफेसर Level-10 Rs. 57700-182400	हिंदी साहित्य	02	-	-	01	-	03

विस्तृत विज्ञापन एवं आवेदन प्रपत्र केंद्रीय हिंदी संस्थान की वेबसाइट www.khsindia.org पर उपलब्ध हैं। अपेक्षित योग्यताएँ और अनुभव रखने वाले अभ्यर्थियों के पूर्णतः भरे हुए एवं अपेक्षित संलग्नकों से युक्त आवेदन पत्र दिनांक 10 मई, 2021 को सायं 5 बजे तक ऊपर दिए गए पते पर केवल स्पीड-पोस्ट/रजिस्टर्ड पोस्ट से ही स्वीकार किए जाएंगे। केंद्रीय हिंदी संस्थान किसी डाक विलंब के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। शैक्षिक योग्यताएं/अनुभव/प्रकाशन विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के विनियम 2018 के अनुसार रहेंगी। केंद्रीय हिंदी शिक्षण मंडल बिना कोई कारण बताए किसी या सभी आवेदनों को रद्द करने तथा रिक्त पदों की संख्या को घटाने या बढ़ाने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

नोट : इसके पूर्व संस्थान द्वारा जारी विज्ञापन संख्या 05/19 (शै.) के परिप्रेक्ष्य में उपरिलिखित पदों के लिए आवेदन कर चुके अभ्यर्थियों को पुनः आवेदन पत्र प्रस्तुत करने की आवश्यकता नहीं है।

— डॉ. चंद्रकांत त्रिपाठी
रजिस्ट्रार

विज्ञापन संख्या : 04/2021



KENDRIYA HINDI SANSTHAN, AGRA

(Ministry of Education, Govt. of India)

Hindi Sansthan Marg, Agra-282005

VACANCIES IN ACADEMIC POSTS

Applications are invited from Indian citizens on prescribed format for filling up the following vacant posts in Teaching cadre at the Kendriya Hindi Sansthan Headquarter Agra and its present centres as well as centre/s to be established in future :

Sl. No.	Name of the Post	Subject	Reservation					No. of Vacant Total
			UR	OBC	SC	ST	EWS	
1.	Associate Professor Level-13A Rs. 131400-217100	Linguistics	01	-	-	-	-	01
2.	Assistant Professor Level-10 Rs. 57700-182400	Education	02	01	01	-	-	04
3.	Assistant Professor Level-10 Rs. 57700-182400	Hindi Literature	02	-	-	01	-	03

The detailed advertisement is available on the website of Kendriya Hindi Sansthan www.khsindia.org. Dully filled Application forms containing all the relevant annexures from candidates who have requisite qualifications and experience will be accepted latest by **10 May, 2021**, 5 p.m. to the above mentioned address through Speed post/Registered post only. KHS will not be responsible for any postal delays. The Educational qualifications/experience/publications will be considered as per the UGC regulation, 2018. Kendriya Hindi Shikshan Mandal (KHSM) reserves the right to reject any or all applications as well as increasing or reducing the number of vacancies without explaining any reason.

Note : The applicants who have applied earlier in continuation to this office advertisement NO. 05/19(Ac.) for the same need not to apply again for the same.

- Dr. C. K. Tripathi
REGISTRAR

Ad. No. : 04/2021

15 x 14 sq. cm.
Employment News (English)